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 ALMINDELIGE SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER 
  
For alle tilbud, ordrer og leverancer gælder nærværende almindelige salgs- og leveringsbetingelser i det omfang, de ikke er fraveget 
ved skriftlig aftale mellem parterne. Ved uoverensstemmelser mellem købers eventuelle indkøbsbetingelser og nærværende salgs- og 
leveringsbetingelser er nedenstående betingelser gældende.  
 
TILBUD:  
Tilbud er gældende 30 dage fra tilbuddets afgivelse, medmindre andet er angivet i tilbuddet.  
 
Angives tilbuddet at være uforbindende, eller tages der forbehold for mellemsalg, er bindende aftale om levering først indgået ved 
købers modtagelse af skriftlig ordrebekræftelse, og kun indholdet af denne er bindende for Fisher Scientific.  
 
Specifikationer i kataloger, brochurer m.v. samt mundtlige oplysninger om varens mål, vægt, egenskaber og anvendelse er kun 
bindende, når disse udtrykkeligt er anført i tilbud eller ordrebekræftelse.  
 
PRISER:  
Alle priser er ekskl. moms. Varen leveres til de i tilbud eller ordrebekræftelse anførte priser.  
 
Såfremt der i tilbud eller ordrebekræftelse er anført valutakurser, og valutakurserne på leveringsdagen er ændret mere end +/- 2,25% i 
forhold til det angivne, er Fisher Scientific forpligtet og berettiget til at regulere priserne tilsvarende.  
 
Tilbud og ordrebekræftelse er afgivet på basis af de på tilbudsdagen gældende toldsatser og offentlige afgifter, og såfremt der på 
leveringsdagen er sket ændringer heri, er Fisher Scientific forpligtet og berettiget til at regulere priserne i overensstemmelse hermed.  
 
LEVERING:  
Der leveres uden fragtgebyr, ved ordrer med total beløb over 1000,- kr. ekskl. moms.  
Ved ordrer under 1.000,00 pålægges følgende ekspeditionsgebyrer: 
Almindelige varer 165,- kr. 
Farligt gods 275,- kr. 
 
Dog med følgende undtagelser: 
Leverancer af frost- eller kølevarer pålægges altid et fragtgebyr på 255,- kr.  
 
LEVERINGSTIDER:  
Det i tilbud eller ordrebekræftelse anførte leveringstidspunkt er angivet på grundlag af aktuelt lager og forventninger om leveringstider 
fra underleverandører.  
 
Såfremt ordren omfatter successive leveringer, skal hver levering betragtes som enkeltstående salg.  
 
Eventuelle af køber påberåbte misligholdelsesbeføjelser har således ikke virkning for senere leverancer.  
 
Dersom levering umuliggøres eller væsentligt vanskeliggøres ved beskadigelse af maskineri, der nødvendiggør en midlertidig 
standsning af produktion, fabrikation, emballering m.v., på grund af strejke eller lockout blandt ansatte på virksomheden eller tilsvarende 
forhold hos underleverandører, skal Fisher Scientific uopholdeligt underrette køber derom.  
 
Fisher Scientific ifalder ikke noget erstatningskrav i forbindelse med ovennævnte leveringshindringer, ligesom disse ikke berettiger 
kunden til at annullere ordren.  
 
RESTORDRER:  
Er der i tilbud, ordrebekræftelse, følgeseddel eller faktura anført, at varen er i restordre, vil levering finde sted straks, når varen er 
hjemkommet på lager, medmindre kunden omgående og inden levering afbestiller ordren.  
 
REKLAMATION:  
Køber må straks ved modtagelsen besigtige og gennemgå de leverede varer for at sikre sig, at disse er mangelfri og i kontraktmæssig 
stand. Reklamationer over fejl eller mangler skal omgående fremsættes skriftligt med fornøden henvisning til tilbud, ordrebekræftelse, 
følgeseddel eller faktura.  
 
De mangelfulde varer skal returneres i samme stand, som de var i ved leveringen.  
 
I tilfælde af købers mangelindsigelser er Fisher Scientific berettiget til, uden præjudice for eventuel indsigelse om forsinket reklamation, 
at optage forhandling med køber.  
 
Varer, der viser sig behæftet med produktions- eller materialefejl, repareres eller ombyttes efter Fisher Scientific valg. Reparationen 
respektive ombytningen omfatter såvel reservedele, arbejdsløn som transportomkostninger.  
 
I forbindelse med reklamationer ifalder Fisher Scientific ikke noget erstatningskrav ved driftstab, tabt arbejdsfortjeneste eller andre 
indirekte tab.  
 
Afhjælpningsperioden for apparatur er, medmindre andet fremgår af tilbud eller ordrebekræftelse, 12 måneder fra leveringsdagen.  
 
Fisher Scientific’ afhjælpningspligt omfatter kun mangler, der ikke er forårsaget af brugs-, monterings- eller benyttelsesfejl eller 
mangelfuld vedligeholdelse, ligesom apparaturet ikke må være søgt repareret af andre end Fisher Scientific.  
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PRODUKTANSVAR:  
Fisher Scientific A/S er kun ansvarlig for personskade, hvis det bevises, at skaden skyldes fejl eller forsømmelse hos Fisher Scientific.  
 
Fisher Scientific er ikke ansvarlig for skade på fast ejendom eller løsøre, som indtræder, medens materialet er i købers besiddelse.  
 
Fisher Scientific er ikke ansvarlig for driftstab, tabt arbejdsfortjeneste eller andet indirekte tab.  
 
Hvor der i forbindelse med købers brug eller videresalg af Fisher Scientific leverance måtte blive pålagt Fisher Scientific et 
produktansvar over for tredjemand, er køberen forpligtet til at holde Fisher Scientific skadesløs i samme omfang, som Fisher Scientific 
ansvar er begrænset i henhold til ovennævnte bestemmelser.  
 
Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatningsansvar i henhold til dette punkt, skal denne part straks underrette 
den anden herom.  
 
Fisher Scientific og køber er gensidigt forpligtet til at lade sig sagsøge ved den domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, 
der er rejst mod en af dem på grund af skade, som påstås forårsaget af leverancen.  
 
UDVALGSVARER:  
Varer leveret i udvalg tilhører Fisher Scientific og skal mærkes på en sådan måde, at dette klart fremgår. Selskabet er berettiget til uden 
varsel at afhente disse. Kunden er forpligtet til at holde varerne forsikret.  
 
Såfremt intet andet er aftalt, betragtes varen som solgt 14 dage efter levering, hvorfor fakturering herefter vil ske.  
 
Returnering accepteres i øvrigt kun, hvis varen er komplet, ubeskadiget og i original emballage.  
 
RETURVARER:  
Varer modtages kun retur efter forudgående aftale i ubrugt og mangelfri stand, i original emballage og med fornøden henvisning til 
tilbud, ordrebekræftelse, følgeseddel eller faktura. Specielt indforskrevne varer tages ikke retur. Godkendte returvarer krediteres med 
fradrag på 10% af salgspris ekskl. moms, dog minimum 500,- kr i administrationsgebyr, ved franko levering til Fisher Scientific adresse.  
 
BETJENINGSVEJLEDNING:  
I forbindelse med salg af apparatur leverer Fisher Scientific uden beregning en manual i ét eksemplar på et af hovedsprogene.  
 
SERVICE 
 
BETALINGSBETINGELSER:  
Når intet andet udtrykkeligt er anført i vort tilbud eller ordrebekræftelse, er betaling netto 20 dage fra fakturadato.  
 
Købesummen forfalder til betaling på angivet tidspunkt, selv om købers forhold skulle medføre, at leveringen ikke kan ske rettidigt. 
Såfremt betalingsbetingelserne ikke overholdes, forrentes tilgodehavende med den på fakturaen angivne rentesats, dog minimum 1,5% 
pr. påbegyndt måned. Renten beregnes af den til enhver tid skyldige, rentebærende saldo inkl. eventuelt tidligere tilskrevne renter.  
 
VÆRNETING OG LOVVALG:  

Tvistigheder mellem parterne skal afgøres efter dansk ret og med Sø- og Handelsretten i København som værneting, bortset fra 

søgsmål fra tredjemand i henhold til afsnittet om produktansvar. 


